
Beogradska berza a.d. Beograd        

 

01/1 br. 7433/14 

 
Na osnovu člana 63. stav 2. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-1148-1/14, u 
daljem tekstu: Pravila Berze), a u vezi člana 140. stav 1. tačka 1, člana 143. i člana 146. stav 3. tačka 2. Pravila 
Berze, Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 18. jula 2014. godine, donosi 

 
ODLUKA 

o produženju trajanja privremene obustave trgovanja  
akcijama izdavaoca 

 
 

I      TTRRAAJJAANNJJEE  PPRRIIVVRREEMMEENNEE  OOBBUUSSTTAAVVEE  TTRRGGOOVVAANNJJAA akcijama: 
 Izdavaoca:  Recreatours a.d. Kraljevo  

(u daljem tekstu: Izdavalac) 
 ISIN RSRECTE61534 

 CFI kod  ESVUFR 

 simbol RECT   
na MMTTPP  BBeelleexx  ––  ttrržžiiššnnii  sseeggmmeenntt  MMTTPP  aakkcciijjee,,   utvrđeno odlukama Berze (broj: 01/1-1006/14, 
od 19.2.2014. godine i 01/1- 4873/14, od 19.5.2014. godine, u daljem tekstu: Odluke Berze)  

 
PPRROODDUUŽŽAAVVAA  SSEE do izvršenja obaveza Izdavaoca utvrdjenih Odlukama Berze.  

 

II  Ova Odluka stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku pojedinačnog berzanskog 
sastanka organizovanog na dan donošenja ove Odluke.  

 
 Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u BelexFIX, miruju do dana prestanka privremene 

obustave trgovanja.  
 
 Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

Obrazloženje 
Konstatujući neusaglašenost u podacima u dokumentaciji dostavljenoj Berzi o broju (količini) izdatih hartija 
od vrednosti Izdavaoca (3.827 komada), sa podacima o broju (količini) hartija od vrednosti koji se vode u 
Centralnom registru hartija od vrednosti (17.558 komada), Odlukama Berze iz tačke I ove Odluke, Berza je 
privremeno obustavila trgovanje akcijama Izdavaoca. Datim Odlukama utvrdjeno je da privremena obustava 
traje do dostavljanja Berzi dokaza i dokumentacije u skladu sa Pravilima Berze radi promene broja akcija 
Izdavaoca uključenih u trgovanje, a saglasno podacima koji su upisani u Centralni registar hartija od 
vrednosti, te dostavljanja Berzi ažuriranog informatora Izdavaoca saglasno izvršenim usaglašavanjima. 
Predmetnim Odlukama Berze, Izdavaocu je odredjen rok za navedeno postupanje u trajanju od tri meseca od 
dana donošenja prve odluke Berze, te kako isti u datom roku nije otklonio razlog privremene obustave 
trgovanja, drugom odlukom Berze rok za postupanje produžen je na period u trajanju od dva meseca.  
 
U rokovima utvrdjenim datim Odlukama Berze, Izdavalac nije otklonio navedenu neusaglašenost podataka 
zbog koje je privremeno obustavljeno trgovanje akcijama Izdavaoca, a što je konstatovano i uvidom u 
podatke i dokumentaciju kojom raspolaže Berza i u javno objavljene podatke Centralnog registra na dan 
donošenja ove Odluke. 
 
Saglasno članu 146. stav 3. tačka 2. Pravila Berze, trajanje privremene obustave trgovanja akcijama 
Izdavaoca produžava se do otklanjanja razloga privremene obustave trgovanja datim akcijama, te do 
postupanja Izdavaoca u svemu saglasno Odlukama Berze. Sa izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  
 
 
           DIREKTOR 
                  Gordana Dostanić 
 
Dostavna naredba: 

1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 
4. Pravnoj službi Berze; 
5. Arhivi Berze. 

 

POUKA O PRAVNOM LEKU: U skladu sa članom 150. Pravila 
Berze, protiv ove odluke može se izjaviti žalba Upravnom 
odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema ove 
odluke, a žalba na odluku ne odlaže izvršenje odluke. 

 


